Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

5

01-04-2021
F.03/12/382
NL:TZ:0000013375:F002
11-12-2012

mr. P. Hoekstra
mr D.E.A.F. Aertssen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Steevens Winkels BV

Gegevens onderneming

De faillissementen Steevens Winkels, Steevens Bakkerij en Limburgs Bakhoes

worden met toestemming van de rechter-commissaris geconsolideerd
afgewikkeld.

De faillissementen bevinden zich in de eindfase van afwikkeling. In dit
faillissementsverslag wordt derhalve veelvuldig terugverwezen naar de
eerdere verslagen die zijn gepubliceerd onder de op dat moment geldende
wijze van verslaglegging.

In het failissement Steevens Winkels is heden een volledig verslag
gedeponeerd. In de failissementen Steevens Bakkerij en Limburgs Bakhoes
wordt daarnaar kortheidshalve verwezen.

In het faillissement Steevens Winkels is heden een volledig verslag
gedeponeerd. In de failissementen Steevens Bakkerij en Limburgs Bakhoes
wordt daarnaar kortheidshalve verwezen.

In het faillissement Steevens Winkels is heden een volledig verslag
gedeponeerd. In de failissementen Steevens Bakkerij en Limburgs Bakhoes

wordt daarnaar kortheidshalve verwezen. Dit verslag betreft het eindverslag.

03-10-2018
3
03-10-2018
3
02-04-2019
Bk
01-04-2021
5


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ab7684e3-ad3f-e711-80e0-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f25fc586-7769-e411-9404-005056ac7d63

Activiteiten onderneming

Zie eerdere verslagen.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Zie eerdere verslagen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Zie eerdere verslagen.

Boedelsaldo

€ 222.629,30

Toelichting
Zie financieel verslag.

€ 222.595,53

Toelichting
Zie financieel verslag.

€0,00

Toelichting

Heden is opdracht gegeven het restansaldo van €230.355,94 op de
faillissementsrekening over te boeken naar het UWV ter gedeeltelijke

voldoening van de boedelschuld.

Verslagperiode

van
21-2-2018

t/m
1-10-2018

van
2-10-2018

t/m
1-4-2019

van
2-4-2019

t/m
1-4-2021

03-10-2018

3

03-10-2018
3

03-10-2018
3

03-10-2018
3

02-04-2019
E 4

01-04-2021
E S5

03-10-2018
3

02-04-2019
=k

01-04-2021
E5



Bestede uren

Verslagperiode
3
4
5

totaal

Bestede uren

20 uur 42 min

95 uur 30 min

38 uur 18 min

154 uur 30 min

Toelichting bestede uren

De meeste tijd heeft gezeten in afronding oorzakenonderzoek.

De tijd is met name besteed aan de afronding van het oorzakenonderzoek, het
verhaalsonderzoek en het opstellen van een vertrouwelijke notitie ten
behoeve van de rechter-commissaris met betrekking tot de bevindingen inzake

het oorzakenonderzoek.

De tijd is met name besteed aan afwikkeling laatste boedel
aangelegenheden waaronder afwikkelen boedel BTW en vaststeling hoogte

vordering UWV.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie eerdere verslagen.

1.2 Lopende procedures

n.v.t.

1.3 Verzekeringen

Zie eerdere verslagen.

1.4 Huur

Zie eerdere verslagen.

03-10-2018
3

02-04-2019
Ek

01-04-2021
E 5

03-10-2018
3

03-10-2018
3

03-10-2018
3

03-10-2018
3



1.5 Oorzaak faillissement

Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement is afgerond. De curator 03-10-2018
is bezig met het opstellen van een vertrouwelijk verslag voor de rechter- 3
commissaris. Dit verslag heeft vertraging opgelopen doordat de curator erin

het kader van de te maken afwegingen de afgelopen verslagperiode voor

heeft gekozen nog nadere informatie in te winnen. Naar verwachting is het

vertrouwelijk verslag voor de rechter-commissaris binnen een maand na heden

afgerond.

De afgelopen verslagperiode is het vertrouwelijk verslag omtrent de 02-04-2019
bevindingen van de curator met betrekking tot de oorzaken van het 4
faillissement door de curator aan de rechter-commissaris voorgelegd. De

rechter-commissaris deelt de analyse van de curator.

Alles afwegend komt de curator tot het oordeel dat - alhoewel het bestuur van
de vennootschap zeker niet sterk heeft geacteerd - het faillissement in
overwegende mate wordt veroorzaakt door van buiten komende
omstandigheden.

De marktomstandigheden bij de traditionele bakkerijen waren in de periode
waar het in deze faillissementen om draait - 2011 en 2012 - zeer uitdagend.
Door de grote concurrentie van supermarkten - zowel op prijs als ook in
toenemende mate op kwaliteit - stond het marktaandeel van de traditionele
bakkerijen (zoals Steevens) in die periode structureel onder druk. Ook zaten
sommige winkels van Steevens in winkelcentra die ook toen reeds structureel
minder bezoekers kregen. Als gevolg hiervan kwam de omzet steeds verder
onder druk te staan. Mogelijkheden om in de kosten te snijden waren beperkt.

Tegelijkertijd waren er in diezelfde periode ook bakkerijen die ondanks de
concurrentie van de supermarkten onderscheidend wel succesvol waren. Met
name omdat zij zich in de markt wist te onderscheiden door assortiment,
reclame, presentatie en verpakking en de mogelijkheid tot consumptie in de
bakkerij.

Steevens heeft die omslag niet kunnen maken. Enerzijds omdat het
management daar slechts op onderdelen mee bezig was, maar anderzijds toch
vooral doordat men in een vicieuze cirkel was beland. Door de dalende
omzetten en winsten was er te weinig ruimte voor investeringen, door het
gebrek aan investering was er te weinig ruimte om zich te onderscheiden,
waardoor de omzet nog verder daalde, etc.

Het faillissement is dan ook met name veroorzaakt door de
marktomstandigheden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Zie eerdere verslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Alle werkzaamheden zijn afgerond.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
n.v.t.
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zie eerdere verslagen.
totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie eerdere verslagen.

03-10-2018
3

02-04-2019
E 4

Boedelbijdr.

€ 0,00

03-10-2018

3

03-10-2018
3

Boedelbijdrage

€0,00

03-10-2018
3



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie eerdere verslagen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie eerdere verslagen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zie eerdere verslagen.
totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie eerdere verslagen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Alle werkzaamheden zijn afgerond.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zie eerdere verslagen.
totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Zie eerdere verslagen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Alle werkzaamheden zijn afgerond.

Boedelbijdrage

€0,00

03-10-2018
3

03-10-2018
3

03-10-2018
3

03-10-2018
3

03-10-2018
3

03-10-2018
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Zie eerdere verslagen.

totaal € 0,00

Toelichting debiteuren

Zie eerdere verslagen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Alle werkzaamheden zijn afgerond.

€0,00

Boedelbijdr.

€0,00

03-10-2018
3

03-10-2018
3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Zie eerdere verslagen.

5.2 Leasecontracten

Zie eerdere verslagen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie eerdere verslagen.

5.4 Separatistenpositie

Zie eerdere verslagen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie eerdere verslagen.

5.6 Retentierechten

Zie eerdere verslagen.

5.7 Reclamerechten

Zie eerdere verslagen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Zie eerdere verslagen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Alle werkzaamheden zijn afgerond.

03-10-2018
3

03-10-2018
3

03-10-2018
3

03-10-2018

3

03-10-2018
3

03-10-2018
3

03-10-2018
3

03-10-2018
3

03-10-2018
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie eerdere verslagen.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie eerdere verslagen en financieel verslag.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Alle werkzaamheden zijn afgerond.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie eerdere verslagen.

6.5 Verantwoording

Zie eerdere verslagen.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Zie eerdere verslagen en financieel verslag.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Zie eerdere verslagen.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Alle werkzaamheden zijn afgerond.

03-10-2018
3

03-10-2018
3

03-10-2018
3

03-10-2018
3

03-10-2018
3

03-10-2018

3

03-10-2018
3

03-10-2018
3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek naar de naleving van de boekhoudplicht maakt onderdeel uit 03-10-2018
van het oorzakenonderzoek. 3
Uit het oorzakenonderzoek is niet gebleken dat de boekhoudplicht zou zijn 02-04-2019
geschonden. 4

7.2 Depot jaarrekeningen

Het onderzoek naar de naleving van de deponeringsplicht maakt onderdeel uit 03-10-2018

van het oorzakenonderzoek. 3
Uit het oorzakenonderzoek is gebleken dat de jaarrekeningplicht is nageleefd. 02-04-2019
4

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 03-10-2018
3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie eerdere verslagen. 03-10-2018
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

03-10-2018
Toelichting 3
Zie hiervoor omtrent status van het onderzoek naar de oorzaken van het
faillissement.
Nee 02-04-2019
4

Toelichting

Bij het oorzakenonderzoek heeft de curator wel een aantal zaken
geconstateerd terzake waarvan aan het bestuur een verwijt zou kunnen
worden gemaakt. Indien die verwijten al zouden resulteren in kennelijk
onbehoorlijk bestuur, dat is maar de vraag, dan nog kan de curator niet stellen
dat dit kennelijk onbehoorlijk bestuur ook het faillissement heeft veroorzaakt.
Zoals uit voorgaande blijkt, is dat met name veroorzaakt door van buiten
komende omstandigheden.

Daarbij is voorts niet aannemelijk geworden dat de voormalig bestuurders
voldoende verhaal zouden bieden voor een eventuele claim.

Alles afwegende heeft de boedel dan ook geen belang bij het instellen van
claims op grond van kennelijk onbehoorlijk bestuur.



7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
Zie eerdere verslagen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Naar verwachting kunnen er voor het einde van dit jaar conclusies worden
getrokken omtrent de oorzaken van het failissement en de rol van het bestuur
daarbij.

Zie hiervoor onder 7.5

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Afronden en bespreken vertrouwelijk verslag rechter-commissaris.

Alle werkzaamheden zijn thans afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 542.671,30

Toelichting
Zie financieel verslag.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€419.435,34

Toelichting
Zie financieel verslag

8.3 Pref. vord. UWV

€ 298.068,95

Toelichting
Zie financieel verslag.

03-10-2018

3

03-10-2018
3

02-04-2019
=k

03-10-2018
3

02-04-2019
Ek

03-10-2018

3

03-10-2018
3

03-10-2018
3



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.605,96

Toelichting
Zie financieel verslag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

63

Toelichting
Zie financieel verslag.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 605.140,02

Toelichting
Zie financieel verslag.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar de huidige stand van de boedel zal het faillissement eindigen door
opheffing wegens gebrek aan baten.

Inmiddels is duidelijk dat de failissementen Steevens Winkels, Steevens
Bakkerij en Limburgs Bakhoes zullen eindigen bij gebrek aan baten. Een
substantieel deel van de boedelschuld van het UWV kan daarbij wel nog
worden voldaan.

Het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten. Aan het UWV

kon nog ruim meer dan de helft van de boedelvordering worden voldaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle werkzaamheden zijn afgerond.

03-10-2018

3

03-10-2018
3

03-10-2018
3

03-10-2018
3

02-04-2019
ER

01-04-2021
5

03-10-2018
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

03-10-2018
3

03-10-2018

3

03-10-2018
3

03-10-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- afronden oorzaken onderzoek; 03-10-2018
- evaluatie bevindingen oorzaken onderzoek; 3
- verder verloop afhankelijk van bevindingen.

Deze werkzaamheden zijn afgelopen verslagperiode afgerond. 02-04-2019

4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

- afhankelijk van bevindingen oorzakenonderzoek. Indien er geen sprake zou 03-10-2018
zijn van kennelijk onbehoorlijk bestuur, resteert afrekening eindsalaris en 3
afwikkeling Boedel BTW.

De BTW boedelaangifte is afgelopen verslagperiode ingediend over het 02-04-2019
grootste deel van de looptijd van het failissement. Een beschikking van de 4
ontvanger werd terzake nog niet ontvangen.

Heden zal ook een tussentijds salarisverzoek worden ingediend.

Zodra de beschikking omtrent de boedel BTW is ontvangen en eventuele
discussie daarover met is gevoerd, zal een verzoek eindsalaris worden

ingediend.
Het eindsalaris is afgewikkeld. Evenals de boedel BTW. De curator zal heden 01-04-2021
verzoeken het faillissement voor opheffing ex art. 16 Fw voor te dragen. 5

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

n.v.t. 03-10-2018
3

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


